INDICAÇÃO Nº
1682
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para o Hospital Regional no município de Divinolândia.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Sr. Júlio César Pereira (Julião) e faz-se necessária para implantação de uma UTI no Hospital Regional que atende todos os 16 municípios da região de São João da Boa Vista. E possui 198 leitos ativados, sendo 100% de atendimentos realizados pelo SUS. O quadro de funcionários é atualmente 425, entre enfermagem, serviços de apoio, administrativo e médicos. O pioneirismo que sempre foi característica das ações do hospital, aliado ao objetivo de prestar um atendimento da mais alta qualidade, levam o Hospital Regional a implantar uma estrutura física e de serviços que consolidam a instituição como um dos mais importantes e complexos hospitalares da Região.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1218144 060814 1632